



AYUNTAMIENTO DE BALLOBAR

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2023

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	327.000,00	327.000,00	61.087,72	61.087,72	2.607,51	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	143.129,84	143.129,84	13.886,08	13.886,08	35.410,85	10.109,85
4 - Transferencias corrientes	327.396,08	327.396,08	45.554,83	45.554,83	25.452,74	25.452,74
5 - Ingresos patrimoniales	73.720,00	73.720,00	5.599,69	5.599,69	57.990,07	3.991,64
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	186.433,04	186.433,04	0,00	0,00	18.000,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	101.155,80	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.057.678,96	1.158.834,76	126.128,32	126.128,32	139.461,17	39.554,23

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	353.564,22	333.593,11	69.125,76	69.125,76	520,00	520,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	398.692,68	421.613,79	64.489,17	64.489,17	24.182,80	22.186,02
3 - Gastos financieros	507,44	507,44	120,00	120,00	69,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.450,00	41.500,00	8.610,76	8.610,76	1.204,60	1.204,60
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.186,41	350.342,21	2.408,51	2.408,51	37.674,28	37.674,28
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	11.278,21	11.278,21	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.057.678,96	1.158.834,76	144.754,20	144.754,20	63.651,41	61.584,90

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	327.000,00	327.000,00	114.834,27	114.834,27	2.607,51	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	143.129,84	143.129,84	50.028,49	50.028,49	35.410,85	10.109,85
4 - Transferencias corrientes	327.396,08	327.396,08	103.555,28	103.555,28	25.452,74	25.452,74
5 - Ingresos patrimoniales	73.720,00	73.720,00	10.786,67	10.786,67	57.990,07	5.491,64
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	186.433,04	186.433,04	0,00	0,00	18.000,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	101.155,80	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.057.678,96	1.158.834,76	279.204,71	279.204,71	139.461,17	41.054,23

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	353.564,22	333.593,11	145.476,70	145.476,70	520,00	520,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	398.692,68	421.613,79	164.646,56	164.646,56	24.182,80	22.186,02
3 - Gastos financieros	507,44	507,44	195,67	195,67	69,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.450,00	41.500,00	17.830,72	17.830,72	1.204,60	1.204,60
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.186,41	350.342,21	2.608,52	2.608,52	37.674,28	37.674,28
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	11.278,21	11.278,21	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.057.678,96	1.158.834,76	330.758,17	330.758,17	63.651,41	61.584,90

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	327.000,00	327.000,00	182.803,76	182.803,76	2.607,51	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	143.129,84	143.129,84	87.234,08	87.234,08	35.410,85	10.109,85
4 - Transferencias corrientes	327.396,08	327.396,08	205.217,59	205.217,59	25.452,74	25.452,74
5 - Ingresos patrimoniales	73.720,00	73.720,00	14.039,57	14.039,57	57.990,07	7.991,64
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	186.433,04	186.433,04	0,00	0,00	18.000,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	101.155,80	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.057.678,96	1.158.834,76	489.295,00	489.295,00	139.461,17	43.554,23

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	353.564,22	333.593,11	243.129,59	243.129,59	520,00	520,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	398.692,68	421.613,79	258.448,02	258.448,02	24.182,80	22.186,02
3 - Gastos financieros	507,44	507,44	195,67	195,67	69,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.450,00	41.500,00	26.441,48	26.441,48	1.204,60	1.204,60
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.186,41	350.342,21	156.425,79	112.100,18	37.674,28	37.674,28
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	11.278,21	11.278,21	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.057.678,96	1.158.834,76	684.640,55	640.314,94	63.651,41	61.584,90

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	327.000,00	327.000,00	312.087,49	312.087,49	2.607,51	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	143.129,84	143.129,84	177.702,02	153.261,49	35.410,85	10.109,85
4 - Transferencias corrientes	327.396,08	327.396,08	336.704,64	319.923,11	25.452,74	25.452,74
5 - Ingresos patrimoniales	73.720,00	73.720,00	47.607,19	41.596,37	57.990,07	9.967,69
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	186.433,04	186.433,04	135.188,33	87.588,33	18.000,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	101.155,80	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.057.678,96	1.158.834,76	1.009.289,67	914.456,79	139.461,17	45.530,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	353.564,22	333.593,11	333.375,54	333.375,54	520,00	520,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	398.692,68	421.613,79	430.210,67	420.954,66	24.182,80	22.186,02
3 - Gastos financieros	507,44	507,44	195,67	195,67	69,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.450,00	41.500,00	35.593,44	35.593,44	1.204,60	1.204,60
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.186,41	350.342,21	258.949,14	258.949,14	37.674,28	37.674,28
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	11.278,21	11.278,21	8.333,33	8.333,33	0,00	0,00
Total Gastos	1.057.678,96	1.158.834,76	1.066.657,79	1.057.401,78	63.651,41	61.584,90